
UCHWAŁA NR XXIV/143/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

w sprawie petycji złożonej w interesie publicznym 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1378) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję z dnia 28.02.2021 r., która wpłynęła w dniu 16.03.2021 r. dotyczącą utworzenia 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla osób dorosłych, w całości za niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E597D53-4759-4A8F-9B90-CD0CB7532C0E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 16.03.2021 roku wpłynęła petycja osoby fizycznej w sprawie uruchomienia przez

samorządy gminne w porozumieniu z właściwym starostą i powiatowym urzędem pracy szkoły

podstawowej dla dorosłych, liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, liceum eksternistycznego dla

dorosłych i innych form edukacji dla osób dorosłych w celu podwyższenia wykształcenia tych osób i

zminimalizowanie wykształcenia niepełnego podstawowego, niepełnego gimnazjalnego i niepełnego

średniego na terenie gminy.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lipno, która

zapoznała się z jej treścią oraz dokonała jej analizy pod względem formalnym i pod kątem spełniania

wymogów wynikających z ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Komisja przeprowadziła w dniu

28.05.2021 r. analizę petycji uznając żądanie objęte treścią petycji w całości za niezasadne.

Komisja uznała, że wnioskowane w treści petycji działanie w zakresie tworzenia szkół

ponadpodstawowych nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy Lipno ze zwględu na brak podstaw

prawnych do podjęcia uchwały zgodnie z treścią petycji. Natomiast w zakresie tworzenia szkół

podstawowych dla dorosłych Komisja nie widzi celowości utworzenia przez gminę szkoły podstawowej

dla dorosłych ze względu na to, że nie ma oczekiwań społecznych dla potrzeby utworzenia takiej placówki

w gminie. Należy też zauważyć, że istniejący system edukacji dla dorosłych w Polsce zapewnia warunki i

możliwości edukacji na poziomie szkół podstawowych, średnich, szkolnictwa wyższego, możliwości

udziału w projektach związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych realizowanych przez instytucje

i podmioty spoza sektora finansów publicznych i w związku z tym nie ma potrzeby organizowania

kolejnych form edukacji na terenie Gminy Lipno dla tej grupy osób. Poziom wykształcenia i status na rynku

pracy zależy w głównej mierze od indywidualnej aktywności poszczególnych osób.

Rada Gminy Lipno mając na względzie argumenty wynikające ze stanowiska Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji postanowiła wyrazić jego aprobatę i rozpatrzyła negatywnie przedmiotową

petycję uznając ją za niezasadną.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie

doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy

o petycjach, nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E597D53-4759-4A8F-9B90-CD0CB7532C0E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

